

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av tobakslagen

Miljöhälsosektionen 16.11.2023 § 98
2502/11.05.00.00/2023

Beredning och tilläggsuppgifter
III stadsveterinär-hygieniker Seija Heikkinen
fornamn.efternamn@borga.fi

Social- och hälsovårdsministeriet ber om ert utlåtande om utkastet till regeringens proposition med förslag till lag om ändring av tobakslagen. I utkastet till proposition föreslås det att de så kallade nikotinpåsarerna i större utsträckning än för närvarande ska omfattas av tobakslagen. Utlåtande bör lämnas senast 24.11.2023 via länken <https://www.lausuntopalvelu.fi/SV/>.

I propositionen föreslås det att till tobakslagen fogas en definition av rökfria nikotinprodukter som omfattar nikotinpåsar och produkter som har en nära likhet med sådana. Det är fråga om snusliknande produkter som inte innehåller tobaksplanta men till vilka nikotin har tillsatts och som till användningssätt och utseende motsvarar traditionell tobak för användning i munnen.

Det föreslås att bestämmelserna om rökfria nikotinprodukter i stort sett ska motsvara tobakslagens bestämmelser om tobaksprodukter och nikotinvätskor. Detta innebär bland annat att det för produkterna föreskrivs en nikotigräns och att smaker av alkohol och cannabis och smaker som tilltalar ungdomar förbjuds i dem.

Detaljhandels-förpackningarna för sådana produkter ska vara försedda med hälsovarningar och förpackningarnas utformning ska förenhetligas. Detaljhandeln med produkterna görs tillståndspliktig och parti-handeln anmälningspliktig samtidigt som distansförsäljningen av produkterna förbjuds. För införseln ska det införas bland annat kvantitativa gränser och tidsgränser. Det ska tas ut avgifter för övervakningen av produkterna och försäljningen av dem. Dessutom föreslås det att användningen av rökfria nikotinprodukter ska vara förbjuden i lokaler och på utomhusområden som används av daghem eller läroanstalter som ger förskoleundervisning, grundläggande utbildning, yrkesutbildning eller gymnasieutbildning och på utomhuslekplatser.

Miljöhälsovårdschefen

Miljöhälsosektionen understöder den föreslagna lagen om ändring av tobakslagen, men konstaterar att sektionen inte har något särskilt att anmärka om utkastet.

Beslut:
Förslaget godkändes.
